
 
 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
Točka 7. 

 
 
 

Razmatranje prijedloga i donošenje Zaključka o prihvaćanju 
Izvješća o radu davatelja javne usluge prikupljanja komunalnog 

otpada za 2018. godinu   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Izvjestiteljica: 

Ervina Šurković Kisiček, Park d.o.o.  
 

 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
        GRAD BUZET 
        Gradonačelnik 
KLASA:021-05/19-01/3 
URBROJ: 2106/01-03/01-19-2 
Buzet, 4.4.2019. 

 
 
 
       GRADSKO VIJEĆE 
       GRADA BUZETA 
 
 
 

Predmet: Prijedlog Zaključak o prihvaćanju izvješća o radu davatelja javne 
usluge prikupljanja komunalnog otpada za 2018.godinu  
  - na prihvaćanje, upućuje se 
 

 
Na temelju odredbe članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada 

Buzeta“, broj 12/18. - pročišćeni tekst), prihvaća se Izvješće o radu davatelja javne 
usluge prikupljanja komunalnog otpada za 2018. godinu od  komunalnog poduzeća 
Park d.o.o. Buzet. Prijedlog predmetnog Zaključka zajedno s izvješćem u prilogu,  
dostavlja se Gradskom vijeću na razmatranje i prihvaćanje.  

 
Za obrazloženje prijedloga Izvješća te za davanje odgovora na sjednici 

Gradskog vijeća zadužuje se gđa. Ervina Š. Kisiček, direktorica Park d.o.o. Buzet.  
 
 
 

          GRADONAČELNIK 
                 Siniša Žulić, v.r. 

 
 

 

 

 

 

 

 



Na temelju članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 
12/18. - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj dana 
__________ 2019. godine donijelo 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Izvješća o radu davatelja javne usluge prikupljanja  

               komunalnog otpada za 2018. godinu 
 
 

1.  
Prihvaća se Izvješća o radu davatelja javne usluge prikupljanja komunalnog 

otpada za 2018. godinu, podnesenog od strane komunalnog društva Park d.o.o. za 
komunalnu djelatnost Buzet.  
 

Izvješće iz stavka 1. ove točke prilog je i sastavni dio ovog Zaključka. 
 
 

2. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim 

novinama Grada Buzeta“.  
 
KLASA: 
URBROJ:  
Buzet,  

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  
 
         PREDSJEDNIK 
                     Dejan Jakac 
 
 
 
 



PARK d.o.o. za obavljanje komunalnih djelatnosti Buzet; Sv. Ivan 12/1 Buzet, 52420, MB 03421988 

Trgovački sud u Pazinu, MBS 040004779, OIB 78086095402;  Temeljni kapital: 3.358.000 kn,  Uprava: Ervina Šurković–Kisiček                                                                              

Račun: HR7624020061100388582 kod  Erste & Steiermarkische Bank d.d.; Tel: 052 662 456, Fax. 052 694 098;  e-mail: info@park.hr 

                                          

 

         

         

d.o.o. za komunalne djelatnosti Buzet 

Broj :   18- 01/EK-19-18-2 

Buzet,  21.03. 2019. 

GRAD BUZET  

II Istarske brigade 11 

Buzet 

 

Predmet: Dostava Izvješća o radu davatelja javne usluge prikupljanja  

               komunalnog otpada za 2018.g. 

 

 

 Poštovani,  

sukladno članku 32. stavak 5. Zakona o održivom gospodarenju otpadom, davatelj javne usluge 

prikupljanja komunalnog otpada dužan je podnijeti izvješće o radu predstavničkom tijelu jedinice 

lokalne samouprave putem propisanog obrasca koji je službeno objavljen na stranicama Hrvatske 

agencije za okoliš i prirodu dana 02.03.2018.g., a temeljem članka  22. Uredbe o gospodarenju 

komunalnim otpadom (NN br. 50/17). 

Molimo da navedeno Izvješće uvrstite u proceduru podnošenja Gradskom vijeću Grada 

Buzeta. 

           Zahvaljujemo, s poštovanjem, 

 

 

 

Za Park d.o.o. Buzet: 

Ervina  Kisiček 

 
 

  



1. IZVJEŠTAJNA GODINA 2018.

2. PODACI O DAVATELJU JAVNE USLUGE

    a)  Naziv davatelja javne usluge: PARK d.o.o.

    b)  Adresa davatelja javne usluge: Sv. Ivan 12/1, 52420 Buzet

    c)  Kontakt telefon: 052 662 456

    d)  Kontakt e-mail: info@park.hr

3. PODACI O PODRUČJU PRUŽANJA JAVNE USLUGE, 

OBRAČUNSKIM MJESTIMA, KORISNICIMA USLUGE

     a) Naziv županije: ISTARSKA

     b) Naziv jedinice lokalne samouprave: GRAD BUZET 

     c) Broj stanovnika jedinice lokalne samouprave: 6133

     d) Područje pružanja javne usluge (nabrojati pripadajuća

         naselja):

Administrativno područje Grada Buzeta 

(70 naselja)

     e) Broj stanovnika obuhvaćen javnom uslugom: 6133

     f) Broj obračunskih mjesta: 2314

     g) Broj korisnika usluge: 2708

     h) Broj nekretnina koje se trajno ne koriste: 140

     i) Broj vozila za obavljanje javne usluge i usluge povezane s

        javnom uslugom
7

     j) Broj zaposlenih koji rade na poslovima javne usluge i

        usluge povezane s javnom uslugom:
16

Obrazac IRDJU

IZVJEŠĆE O RADU DAVATELJA JAVNE USLUGE

(prema članku 22. Uredbe o gospodarenju komunalnim otpadom, "Narodne novine" broj 50/17)

I. OPĆI PODACI O PODRUČJU PRUŽANJA JAVNE USLUGE, OBRAČUNSKIM MJESTIMA, 

KORISNICIMA USLUGE I ODVOJENOM SAKUPLJANJU OTPADA



4. PODACI O ODVOJENOM SAKUPLJANJU OTPADA

a) Provodi li davatelj javne usluge odvojeno sakupljanje 

otpada za područje JLS?
vrsta otpada odabrati DA ili NE

          biootpad NE

          otpadni papir i karton DA

          glomazni otpad DA

          reciklabilni otpad:

                 otpadna plastika DA

                 otpadni metal DA

                 otpadno staklo DA

          ostalo (navesti vrstu otpada u lijevu kolonu): Tekstil DA

Baterije DA



a1) Odvojeno sakupljanje „od vrata do vrata“ - DIO 1.

papir i 

karton
metal staklo plastika ostalo

Otpad koji se sakuplja u spremniku
Broj 

spremnika

Boja 

spremnika

Zapremnina 

spremnika

Mjerna jedinica 

(m3 ili litra)



a1) Odvojeno sakupljanje „od vrata do vrata“ - DIO 2.

vrtni 

biootpad

biootpad iz 

kuhinje
ostalo

Otpad koji se sakuplja u spremniku
Broj 

spremnika

Boja 

spremnika

Zapremnina 

spremnika

Mjerna jedinica 

(m3 ili litra)



a2) Odvojeno sakupljanje putem spremnika na javnim površinama

papir i 

karton
metal staklo plastika

krupni 

(glomazni) 

otpad

ostalo

31 žuta 240 L DA DA

156 žuta 1100 L DA DA

3 žuta 5000 L DA DA

34 plava 240 L DA

64 plava 770 L DA

122 plava 1100 L DA

2 plava 2000 L DA

2 plava 5000 L DA

81 zelena 2000 L DA

6 smeđa 2000 L tekstil

10 crvena 20 L baterije

Otpad koji se sakuplja u spremniku

Broj 

spremnika

Boja 

spremnika

Zapremnina 

spremnika

Mjerna jedinica 

(m3 ili litra)



b) Sudjeluje li davatelj javne usluge u sustavu za posebne kategorije 

otpada temeljem ugovora s Fondom za zaštitu okoliša i energetske 

učinkovitosti?

vrsta otpada odabrati DA ili NE

     plastična ambalaža: PET NE

HDPE NE

PVC NE

LDPE NE

PP NE

PS NE

O NE

     metalna ambalaža: NE

     ambalaža od papira i kartona: NE

     tekstilna ambalaža: NE

     staklena ambalaža: NE

     drvena ambalaža: NE

     višeslojna (kompozitna) ambalaža: NE

     ostalo (navesti vrstu otpada u lijevu kolonu):

c) Broj reciklažnih dvorišta kojima upravlja davatelj javne usluge: 1

d) Broj mobilnih reciklažnih dvorišta kojima upravlja davatelj javne 

usluge:
1

e) Broj podijeljenih kompostera za kućno kompostiranje:
52 kom. u 2018. 

(ukupno 354 kom)



II. PODACI O REDOVITOSTI SUSTAVA

a) Broj naselja u kojima je dostupna javna usluga i usluga povezana s javnom 

uslugom izraženo kao:

       a1) broj naselja 70

       a2) % odnosno udio od ukupnog broja naselja na području pružanja javne usluge

             (omjer broja naselja u kojima je dostupna javna usluga i usluga povezana s javnom 

              uslugom i ukupnog broja naselja na području pružanja usluge)

100

b) Broj naselja u kojima nije dostupna javna usluga i usluga povezana s javnom 

uslugom izraženo kao:

       b1) broj naselja 0

       b2) % odnosno udio od ukupnog broja naselja na području pružanja javne usluge

             (omjer broja naselja u kojima nije dostupna javna usluga i usluga povezana s 

              javnom uslugom i ukupnog broja naselja na području pružanja usluge)

0

c) Broj dana u izvještajnom razdoblju kad je javna usluga bila dostupna u svim 

naseljima na području pružanja:
365

d) Broj dana u izvještajnom razdoblju kad javna usluga nije bila dostupna (neovisno 

o razlogu):

       d1) u svim naseljima na području pružanja javne usluge 0

       d2) na više od 5 % obračunskih mjesta na području pružanja usluge 0

       d3) izraženo kao broj dana po obračunskom mjestu prema izrazu 

                   D = [(K1 × D1) + (K2 × D3) + … (Kn × Dn)] / (365 × B)

pri čemu je:

K1…n – broj obračunskih mjesta na kojima javna usluga nije bila dostupna

D1…n – broj dana kad na određenom obračunskom mjestu javna usluga nije bila dostupna

B – ukupni broj obračunskih mjesta na području pružanja javne usluge

0

III. PODACI O KVALITETI PRUŽANJA JAVNE USLUGE I EKONOMSKOJ 

UČINKOVITOSTI SUSTAVA SAKUPLJANJA KOMUNALNOG OTPADA

a) Ukupni godišnji prihod javne usluge izražen u:

       a1) kunama 4755211,89

       a2) kunama po toni otpada prikupljenog u sklopu javne usluge (broj iz a1 

             podijeliti s brojem tona prikupljenog miješanog komunalnog otpada)
3266,55

b) Ukupni godišnji prihod od usluge povezane s javnom uslugom:

       b1) izražen u kunama 184264,15

       b2) izražen u kunama po toni otpada prikupljenog u sklopu usluge povezane

             s javnom uslugom (broj iz b1 podijeliti s brojem tona prikupljenog

             otpada u sklopu usluge povezane s javnom uslugom)

353,27

       b3) ostvaren temeljem ugovora s FZOEU o nadoknadi troškova odvojenog 

             sakupljanja i obrade reciklabilnog komunalnog otpada
0

c) Ukupni godišnji trošak javne usluge izražen u: 

       c1) kunama 4304072,64

       c2) kunama po toni otpada prikupljenog u sklopu javne usluge (broj iz c1 podijeliti s

             brojem tona prikupljenog miješanog komunalnog otpada)
2956,64



d) Ukupni godišnji trošak usluge povezane s javnom uslugom izražen u: 

       d1) kunama 831804,62

       d2) kunama po toni otpada prikupljenog u sklopu usluge povezane s javnom

              uslugom (broj iz d3 podijeliti s brojem tona prikupljenog otpada u sklopu usluge

              povezane s javnom uslugom)

1594,75

e) Udaljenost koju godišnje prijeđe vozilo prilikom obavljanja javne usluge izražen: 

      e1) kao omjer zbroja kilometara kojih su u izvještajnom razdoblju prešla sva vozila u

            sklopu obavljanja javne usluge i ukupnog broja vozila kojima se obavlja javna

            usluga

12604

f) Udaljenost koju godišnje prijeđe vozilo prilikom obavljanja usluge povezane s 

javnom uslugom izražen: 

       f1) kao omjer zbroja kilometara kojih su u izvještajnom razdoblju prešla sva vozila u

             sklopu obavljanja usluge povezane s javnom uslugom i ukupnog broja vozila koji

             sudjeluju u obavljanju usluge povezane s javnom uslugom i ukupnog broja vozila

             kojima se obavlja usluga povezana s javnom uslugom

9728

g) Broj prigovora i reklamacija korisnika javne usluge izražen kao:

       g1) ukupni broj izjavljenih prigovora i reklamacija korisnika javne usluge 16

       g2) omjer broja izjavljenih prigovora i reklamacija i broja korisnika javne usluge 0,006

Cjenik za javnu uslugu prikupljanja miješanog i biorazgradivog 

komunalnog otpada:

     a) Datum ishođenja suglasnosti na Cjenik: 07.05.2018.

     b) Datum stupanja Cjenika na snagu: 01.07.2018.

     c) Link na Cjenik na internetskim stranicama:
http://www.park.hr/sadrzaj/

dokumenti/Cjenik%20MKO
     d) Kriterij naplate za korisnike javne usluge - FIZIČKE OSOBE:

                 Volumen spremnika za otpad i broj pražnjenja spremnika (DA/NE) DA

                 Masa predanog otpada (DA/NE) NE

                 Datum primjene navedenog kriterija: 01.07.2018.

     e) Kriterij naplate za korisnike javne usluge - PRAVNE OSOBE:

                 Volumen spremnika za otpad i broj pražnjenja spremnika (DA/NE) DA

                 Masa predanog otpada (DA/NE) NE

                 Datum primjene navedenog kriterija: 01.07.2018.

Je li provedena analiza sastava komunalnog otpada (DA/NE)?

     Ako da, koje godine je provedena analiza: 2016.

     Dodaj dokument analize sastava (miješanog) komunalnog otpada
Dokument se dostavlja putem e-

pošte zajedno s obrascem (*)

Obrazac ispunio (ime i prezime):
Nebojša Marmilić, Gabrijela 

Černeka, Nenad Stoković

Odgovorna osoba (ime i prezime): Ervina Š. Kisiček

Mjesto i datum podnošenja Izvješća: Buzet, 20.03.2019.

NAPOMENA

Analiza sastava miješanog 

komunalnog otpada 

dostavljena je sa Obrascem 

IRDJU za 2017.g.



(*) Napomena: Obrazac IRDJU dostavlja se Hrvatskoj agenciji za okoliš i prirodu (u excel formatu) elektroničkom poštom na info@haop.hr.


